
科学情報出版株式会社
発行元

広告媒体資料
世界唯一の月刊電磁環境工学情報誌

広告媒体資料
世界唯一の月刊電磁環境工学情報誌

―紙媒体・電子媒体を併用発行――紙媒体・電子媒体を併用発行―

720,000
650,000
630,000
560,000
940,000
430,000
680,000
370,000

690,000
620,000
600,000
530,000
900,000
420,000
650,000
350,000

640,000
590,000
570,000
500,000
850,000
400,000
620,000
330,000

広告申込先
科学情報出版株式会社 営業部

〒103-0013　東京都中央区日本橋人形町 2-29-9
TEL：03-6206-2322　FAX：03-6206-2328

E-mail：emc-group@it-book.co.jp

発行元
科学情報出版株式会社

本社：〒300-2622　つくば市要 443-14 研究学園
TEL：029-877-0022　FAX：029-877-1030
E-mail：kagaku-gijyutsu@it-book.co.jp
http://www.it-book.co.jp/



TechnTT y
Solul tion
T h lT oogyyyg
SolSS lluluul ttti nn
TTTTTTTTTTTTTTTTTTechnchnTTTT h lh lTechnoloechnoloechnoloechnoloTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTT ooooggooooggggyygyyyygggggggggggggggg
SSSSSSSSSoololololololololluullluulllluuuullllllllllllll tttttttttittionionionittttionionionion

                                                                                          28.6

                                                        17.8

                                                　 17.3

                                       14.2

                                    12.8

              6.7

2.5

職業別職業別

設計関係

回路関係

品質管理

研究開発

経営者役員

製造関係

その他（営業他）

0　　　　　5　　　　 10　　　　15　　　　20　　　　25　　　　30％

成長戦略を実現する
読者の目、購決者の目。
設計技術専門誌による
広報戦略。
　本誌は世界唯一の月刊電磁環境工学情報誌で
す。製品・商品の差別化を実現すべき設計エンジ
ニアの方々が購読しています。安心・安全を実現
する設計技術力は通信分野、医療機器分野からエ
ネルギーネットワーク分野等の企業間格差を実現
します。設計現場のキーマンである購決者の方々
が 20 年以上購読し、「実践で役に立つ月刊誌」
として評価しています。

新しい電磁環境と
新しい設計技術。
　快適な新生活空間の創出となる自動車と情報家
電・住宅機器とのネットワーク化、エネルギー問
題を解決するスマートグリッドシステム、次世代
の街づくりであるスマートコミュニティ等、新し
い電磁環境に新しい設計技術、新しい対策部品材
料が求められる EMC 設計こそがキーテクノロ
ジーとなります。
次世代の電磁環境問題への設計力 UP が「ものづ
くり日本の再構築」に必要不可欠とされ、景況に
影響を受けにくい新しいマーケットとして成長し
ています。

今、なぜ、EMC設計か。
新しい規格規制と設計力UP。
　新しい規格規制への対応こそが成長戦略には必
要です。国策である国際規格への関与の推進は国
際競争力を高め、国内法の改定や規格の改定に反
映されています。新しい規格規制情報がエンジニ
アの方々の設計力UPとなります。
最新の国際規格規制や国内規格規制情報の入手に
より EMC 設計エンジニアは枯れた技術と最新技
術による設計法を実践していますので、測定器と
システム、対策部品、対策材料等のメーカーの新
製品情報や試験所の最新スキル情報が掲載されて
いる本誌は EMC 分野のバイブルとして期待に応
える月刊誌＝EMC 専門誌です。技術専門誌の読
者は高品質の実現のため、製品の製造に導入でき
る対策部品・材料とともに真のパートナーとなる
試験所のスキルを求めています。

月刊EMC「電子版」の特徴
　広告ページを表示後に目次や本文が表示されるため、
電子版を読む際に必ず広告に目を通す形になります。
また紙媒体のオプションとして電子版をお申込み可能と
なっているため、電子版単独での購読は不可となります。
そのため紙媒体と電子媒体双方で貴社のPRが可能となり、
紙と電子の各特徴を生かすことが可能です。
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成長戦略における製品差異化への設計技術
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